presum presentem intueri. Constat enim mihi, te vidisse ac miratum esse. Nunc igitur quid ad hæc stultus dicit mundus? Quid sis? Vides gloriam? Imo vero. Contemplaris decorum? Etiam. Vides itaque, abjecte homuncio, quantis se sua sponte gaudiis privent peccatores. At quis hæc eis bona monstravit unquam? Talia dicens meque intuens vir ille fulgentissimus, gestiebat lætitia non vulgari et cœptam orationem sic prosecutus est: Quid quod veneranda cunctisque cœlestibus splendidior Regina cœli non adest? versatur namque modo in miserabili mundo, opitulandi causa mortalibus, exauditis illorum precibus, qui receperunt unigenitum Filium et Verbum Dei. Quam non incongruum mihi videtur, si habitationem illius fulgentiorem quam ut verbis explicari possit, tibi monstrarem: verum non patitur tempus, dilectissime, migrandum namque esse tibi est, unde advenisti: ita Dominus præcepit. Talia illo dicente, quasi somno suavi correptus ego, cum noctem integram, ut putabam, a vespertino ad matutinum usque tempus dormiendo transegissem, hic tandem me, uti vides, deprehendi. Quamobrem, amice, Deo dilecto, lætari te modo velim, et sedulo conari mecum, ut salutem consecuti, requiem illic æternam reperiamus. Ad talia Sancti Verba, mea mihi mens in exstasim raptâ est, vidiq; spectaculum insolitum atque admirabile: nam uti circum nos fragrantia singularis liliorum et rosarum diffundebatur, ita et vapores quidam surgebant: aderantque, ut ego quidem existimo, sancti angeli, qui colloquentibus nobis invisibiliter thymianâ incendebant. Multis dein Sanctum rogavi supplicem, ut vel mecum participaret. Sed nihil persuadere potui: quomodo autem vel qua ex causa, equidem nescio, et Deo atque beatæ illius mentî curandum relinquo.

σπασα, ut cum præcedenti Βασιλισσα concordaret.

(56) Utrumque ms. legebat ἤκουσας in adjunctisque nonnihil variabat. Utrouque sensus intellectu difficilis. Malui clariorem facere, reponendo ἀκού-

verberibus : erant qui in terram datum, constrictis fune pedibus, per plateas raptarent, nullo timore Dei a scelere repressi ; nulla, quæ Christianum decet, erga proximum commiseratione tacti ; idque vel maxime diebus festis. Sanctus vero hæc omnia tolerabat summa cum patientia, propter spem justis propositam.

43. Hinc malus dæmon, invidia majore flagrans, cum aliud non valeret, in vetulam annosam se transformavit ; considensque propter viam, plangebatur, lamentabatur, ingeminabat identidem : Hei mihi, ad hoc usque senium vivendo progressæ ! hei mihi, mendicæ ac inveteratæ ! quanta mihi damna vesanus ille dedit ! quam gravia mihi mala intulit ! quam acriter ipsum contra me exstimulavit caecodæmon ! crebro namque mihi gravis, respirandi otium nullum concedit. Quid agam peregrina, inops, vidua, ærumnosa ; quoniam me vesanus ille captivam tenet ? Quidam vero mulierem, cum ploratu ac lamentatione valida canos sibi evellentem, intuentes, sciscitabantur, non sine aliqua miserationis commonstratione, quamobrem adeo indulgeret lamentis. Quibus illa : Misereamini mei, viri boni, urbis hujusce incolæ ; ego hic advena et peregrina sum, quæ cum mihi lis intentaretur, relicta patria domoque huc adveni ; et cum reculis, quas attuleram, uti moris est, in theatro obambulans, ibidem pernoctata sum. Jamque vespera multum progressa erat, cum dæmoniacus aliquis et mente captus transiit ac rerum mearum parte surrepta, confestim in fugam se dedit. Similiter nocte sequenti accessit, parteque altera sublata, illico se proripuit. Tertio denique idem tentans, ubi a me comprehensus esset, relicta tantisper præda, huc et illuc me infelicem raptavit, canos evulsit ; ventrem calce impetens, intolerabiles mihi dolores intulit, dentes, ætate labefactatos, impacto pugno penitus excussit fregitque. Nunc igitur, boni cives, indicate mihi, quid facto opus sit : ubi locorum scelus illud reperiam, saltem quæ furto mihi abstulit repetitura ?